
 

 

 
 

Республика Крым 

Белогорский  район 

  АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  

 41-я сессия II-го созыва 

 

  РЕШЕНИЕ 

                                                                                                                                                                   

31 марта   2022 года                                     с. Ароматное                                     № 287  

 

О Протесте прокуратуры Белогорского района Республики Крым на решение   62-й сессии               

I-го созыва Ароматновского сельского совета №535 от 30.03.2018 года « Об утверждении 

Положения о предоставлении в аренду неиспользуемых объектов культурного наследия, 

включенных в Единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры) народов Российской Федерации, находящихся в неудовлетворительном 

состоянии и относящихся к муниципальной собственности Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым, и о расторжении договоров аренды таких 

объектов  

культурного наследия» 

 

              Рассмотрев   и обсудив Протест прокуратуры Белогорского района Республики 

Крым на решение  62-й сессии I-го созыва Ароматновского сельского совета №535 от 

30.03.2018 года   « Об утверждении Положения о предоставлении в аренду неиспользуемых 

объектов культурного наследия, включенных в Единый государственный реестр объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры)  народов Российской Федерации, 

находящихся в неудовлетворительном состоянии и относящихся к муниципальной 

собственности Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым, и о расторжении договоров аренды таких объектов  культурного наследия»  от 

01.03.2022 года № 32-2022/Прдп 21-22-20350005 

 

Ароматновский сельский совет - РЕШИЛ:  

 

1.Протест прокуратуры Белогорского района Республики Крым на решение  62-й 

сессии  I-го созыва Ароматновского сельского совета №535 от 30.03.2018 года « Об 

утверждении Положения о предоставлении в аренду неиспользуемых объектов культурного 

наследия, включенных в Единый государственный реестр объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, находящихся в 

неудовлетворительном состоянии и относящихся к муниципальной собственности 

Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, и о 

расторжении договоров аренды таких объектов  

культурного наследия», удовлетворить. 

2.Отменить решение   62-й сессии I-го созыва Ароматновского сельского совета №535 

от 30.03.2018 года « Об утверждении Положения о предоставлении в аренду 

неиспользуемых объектов культурного наследия, включенных в Единый государственный 

реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации, находящихся в неудовлетворительном состоянии и относящихся к 

муниципальной собственности Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым, и о расторжении договоров аренды таких объектов  культурного 



 

 

наследия», как противоречащее федеральному законодательству и содержащее 

коррупциогенные факторы . 

  3.Направить результаты рассмотрения Протеста прокуратуры в прокуратуру 

Белогорского района Республики Крым. 

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы 

администрации Ароматновского сельского поселения Сухоребрую Н.М. 

 

 

 

Председатель Ароматновского сельского совета-     

глава администрации  Ароматновского сельского поселения                           И.В.Кудинов          

 

 
 


